

שלום כי רצון הוא מצד הכתר המתגלה בהיכל זה ע"י התפארת ועושה שלום בכל המדריגות. (וְסִימְנֵיךָ אֶסְתֵּר ב) וּבְהִגִּיעַ תוֹר אֶסְתֵּר) וְיָדָא הוּא עֵת רְצוֹן וְזוּהוּ בחינת עת רצון שהיא המלכות הנקראת ע"ת מתחברת עם יעקב בהיכל הרצון. וּמִכָּאן וְלִהְלֹאֲהָ, שָׂרָאן הֵיכָלֵיךָ לְאֶת־חֲפָרָא וְלְאֶת־קְשָׁרָא אֵלֶיךָ בְּאֵלֶיךָ מֵהֵיכַל הַרְצוֹן וּלְמַעַלָּה מִתְחִילִים הַשְּׂשָׁה הֵיכְלוֹת הַפְּרֻטִּים שְׁבֵהֵיכַל הַרְצוֹן לְהִתְחַבֵּר עִם הֵיכַל הַשְּׁבִיעִי הֵיכַל קֹדֶשׁ קְדָשִׁים שֶׁגַם בּוֹ יֵשׁ שְׂשָׁה הֵיכְלוֹת פְּרֻטִּים וּמִתְחַבְּרִים עִימָם אֱלוֹ בָּאֱלוֹ. וְאִתָּהּ עַל גַּב דִּתְנִינָן דְּרוּמִית מְזֻרְחִית וְאֵע"פ שְׁשִׁנּוּ שֶׁהֵם מִתְחַבְּרִים מִקֶּרֶן דְּרוּמִית מְזֻרְחִית דְּהֵינּוּ מֵהֵיכַל הָאֵהָבָה שֶׁהוּא בְּדֵרוּם מִתְחִילָה הַהִתְכַלְלוֹת בְּהֵיכַל הַרְצוֹן שֶׁהוּא בְּמִזְרַח אֵין זֶה סוֹתֵר. וְכִלְיָ אֵיהּ כְּחֵדָא, כִּי עִם כָּל זֶה הַכֹּל הוּא אֶחָד כִּי הֵיכַל הָאֵהָבָה נְכַלֵּל בְּהֵיכַל הַרְצוֹן וְאִז אַחַר כֵּךְ כֹּאשֶׁר מְגִיעִים לְאֵל עֲלִיוֹן גּוֹאֲלֵם נְכַלֵּל הֵיכַל הַרְצוֹן עִם הֵיכְלוֹת שְׁבִתוּכּוֹ בְּהֵיכַל קֹדֶשׁ הַקְּדָשִׁים בְּהֵיכְלוֹת אֲשֶׁר בּוֹ הָכָא אֵיהּ רִוְחָא בְּרוּחָא, דִּבְקוּתָא חֵדָא וְגַם כֹּאן בְּהֵיכַל קֹדֶשׁ הַקְּדָשִׁים יֵשׁ הַתְּדַבְּקוֹת רוּחַ בְּרוּחַ שֶׁל יַעֲקֹב בְּרַחֵל בְּדַבִּיקוֹת אַחַת בְּסוּד יַחּוּד הַנְּשִׁיקִין.

עֵתָה בָּא לְבָאָר עֵינֵי הַתְּקַשְׁרוֹת בְּסַפִּירוֹת שְׁבִאֲצִילוֹת עִם חֲמִשָּׁת הֵיכְלוֹת הַתְּחַתּוֹנִים וְתְחִילָה מְבָאָר עֵינֵי הַתְּקַשְׁרוֹת הַחֲסֵד שְׁבִאֲצִילוֹת בְּהֵיכַל הַחֲמִישִׁי הַנְּקָרָא אֵהָבָה

מִכָּאן שָׂרִי אֲבִרְהָם, דְּאֵיהּ יְמִינָא דְּאֶקְרִי אֵהָבָה (רַבָּה דְּקָאמְרֵן. וְאֵיהּ נְטִיל הֵיכְלָא דְּאֶקְרִי אֵהָבָה). מֵהֵיכַל הָאֵהָבָה שְׁבִבְרִיאָה מִתְחִיל אֲבִרְהָם שֶׁהוּא סוּד הַחֲסֵד דו"א דְּאֲצִילוֹת שְׁבִימִין הַנְּקָרָא אֵהָבָה רַבָּה לְהַשְׁפִּיעַ הַשְּׁפַע

שאמרנו והוא לוקח את היכל האהבה שבבריאה ומתקשר בו בסוד דבקות רוח ברוח **בְּדִין** ואז נאמר על היכל זה, (יחזקאל ט"ז) **שְׂדֵים נְכוֹנֵי** הם שמות שדי שבהיכל זה שהם נכונים להשפיע השפע לתחתונים, **וְאֵת־מְלִיִין מְכַל טוֹב** והם מתמלאים מכל טוב השפע העליון הבא מחסד דאצילות, **לְסַפְּקָא וּלְאַתְּזֵנָא כְּלָא מְהַכָּא** כדי לספק ולזון את כל התחתונים מהשפע הניתן להם כאן. **וְכַד אֵלִין שְׂדֵים נְכוֹנֵי וְאֵת־מְלִיִין מְגוֹ רְחִימוֹ עֲלָאָה** וכשאלו השמות שדי נכונים ומתמלאים שפע מחסד דז"א דאצילות, **בְּדִין אֶקְרִי הֵיכְלָא דָּא אֵל שְׂדֵי"י בְּדִקְאֻמְרָן** אז נקרא היכל זה אל שדי"י על שם שמספק די מזון לכל כמו שאמרנו. **וּבְהַאי אֶסְתַּפֵּק כָּל (דף רנ"ז ע"א) עֲלֻמָּא כַּד אֶתְבְּרִי** ומהיכל זה הסתפק וניזון כל העולם כאשר נברא כי הוא היכל חסד ועולם חסד יבנה.

בתחילה עולם חסד יבנה ללא התעוררות מלמטה ולאחר מכן אל שדי"י לכל העולם לינק ממנו

דְּהָא כַּד אֶתְבְּרִי עֲלֻמָּא, לָא יְכִיל לְמִיקָם בְּקִיּוּמָא כי כאשר נברא העולם לא היה יכול לעמוד על עמדו ולהתקיים כי לא היו עדין זכויות ומעשים טובים בעולם וגם שעדין לא ניתנה התורה, **וְלָא הָוָה קָאִים עַד דְּאֶתְגַּלִּי הֵיכְלָא דָּא דְנָטִיל אַבְרָהָם** ולא היה עומד עד שהתגלה היכל זה הוא היכל אהבה דבריאה שלקח אברהם לחלקו שבו השפיע חסד ברצונו הפשוט בלי שיעלה התעוררות מלמטה לבקש השפע, **וְכַד אֶתְגַּלִּי אַבְרָהָם בְּהַאי הֵיכְלָא,** (נ"א כְּדִי לְעֲלֻמָּא דְּהָא סְפוּקָא וְכוּ') וכאשר התגלה החסד העליון של ז"א

דאצילות הנקרא אברהם בהיכל זה **בְּרִין אָמַר לְעֶלְמָא דִּי** אז אמר הקב"ה לעולמו 'די' דהיינו, **הָא סְפוּקָא לְאַתְּזָנָא מְנִיָּה עֶלְמָא וְלְאַתְקִימָא** הרי כבר יש סיפוק די הצורך של העולם לזון ע"י שם שד"י ולהתקיים ע"י שם א"ל. **וּבְגִין כֶּךָ אֵל שְׂדֵי אֶקְרִי** ולכן נקרא היכל אהבה אל שד"י, **א"ל שְׂדֵי לְכֻלָּא בֵּיהּ.** (נ"א וְלְאַתְזָנָה מְנִיָּה תָא חֲזִי הֵיכְלָא דָא זְמִין וְכוּ'). כי הוא שדי לכל העולם לינק ממנו מזונו בלי לבדוק אם התחתונים ראויים לכך או לא.

מפרש הפסוקים למען תינקו ושבעתם ומי מילל לאברהם

וְזְמִין קִדְשָׁא בְּרִידָה הוּא לְמַלְיָא לִיָּהּ ועתיד הקב"ה למלאות את היכל זה בשפע מצד החסד, (נ"א בֵּיהּ) **וְלְאַתְקִנָּא לִיָּהּ לְזְמִנָּא דְאַתִּי** ולתקן אותו מצד הגבורה לעתיד לבא **דְּכֹתִיב** כמו שכתוב בישעיה על המתאבלים על ירושלים (ישעיה סו) **לְמַעַן תִּינְקוּ וּשְׂבַעְתֶּם מִשֹּׁד תִּנְחַמְיָהּ** שמה שהתאבלתם היה כדי שתנקו ותשבעו משדי תנחומיה כתינוק היונק משדי אימו **לְמַעַן תִּמּוּצוּ** וכדי שתהיו מוצצים ומתענגים משדים אלו **וְהַתְּעַנְגְתֶּם מִזִּזוּ כְּבוֹדָהּ** שתתענגו מהכבוד הגדול הממשמש לבא. **שֹׁד תִּנְחַמְיָהּ** הוא שם שד"י **וְזִזוּ כְּבוֹדָהּ** הוא שם א"ל עם הכולל כי כבוד גימ' ל"ב, **כֻּלָּא אִיהוּ בְּהַאי הֵיכְלָא** והכל הוא בהיכל זה של אהבה שהוא א"ל שד"י. **וּכְרִין בְּהַהוּא זְמִנָּא כְּתִיב,** ועל אותו זמן כתוב (בראשית כא) **מִי מִלֵּל לְאַבְרָהָם** הבינה הנקראת מ"י דיבר לאברהם שהוא חסד דו"א דאצילות להשפיע להיכל אהבה ע"י המלכות **הַנִּיָּקָה בְּנִים שָׂרָה** ואז המלכות הנקראת

שרה הניקה את היכל זה משפע החסד ומשם נשפע לשאר ההיכלות, **דְּהָא יְנִיקָא**
תְּלִיא בִּיהַ בְּאַבְרָהָם כי היניקה תלויה באברהם הוא סוד החסד דז"א דאצילות
 שממנו נשפע החסד לכולם.

עתה מבאר ענין התקשרות גבורה שבאצילות בהיכל הזכות

יְצַחֵק דְּאִיהוּ שְׂמַאלָא דְקַדְשָׁא בְּרִידְ הוּא יצחק שהוא סוד
 הגבורה דז"א דאצילות והוא בשמאלו של הקב"ה, **אַתְר דְּמִנְיָה**
מְתַעְרִין כָּל דִּינִין דְּעֵלְמָא הוא מקום שבו מתעוררים הדינים שבעולם [קנא],
וְאִיהוּ דְרוּעָא דְשְׂמַאלָא והוא זרוע השמאל כי הגוף הוא התפארת ושתי
 הזרועות ימין ושמאל הם חסד וגבורה, **שִׁירוּתָא דְכָל דִּינִין** והיא תחילת כל
 הדינים ושורשם, **וְכָל דִּינִין מְתַעְרִי מִתַּמָּן** וכל הדינים מתעוררים משם,
הַאי אִיהוּ נְטִיל וְאַחִיד הַהוּא הַיְכָלָא דְאַקְרִי זְכוּתָא הוא
 נוטל ואוחז את היכל הזכות הוא ההיכל הרביעי, **לְאַתְחַבְרָא דִּינָא בְּדִינָא**
 כדי להתחבר דינים שבאצילות עם הדינים שבהיכל הזכות שבבריאה, **וְלְמַהוּי כְּלָא**
קְשׁוּרָא חֲדָא, שיהיו כולם בקשר אחד **בְּגִין דְּהַאי אִיהוּ דִּינָא**
דְּלַעִילָא, לפי שהגבורה דאצילות היא הדין שלמעלה **וְרְשִׁימִין דְּדִינִין**
קַיִמִין בִּיהַ וכל רושם הדינים שבהיכל הזכות שבבריאה כולם עומדים שם.

אור הרשב"י

[קנא] מדת הגבורה נקרא יצחק על שם הצחוק מתמתקים אז הדינים מתעוררים ממנה.
 כאשר דיניה מתמתקים אולם כאשר אינם

הלימוד היומי

לע"נ גרשון בן יהושוע ואינס ז"ל